Dó, ois solicitude ī deo ponēda est La. xix.

Illi sine me tecum agere quod volo: ego
scio quid expediat tibi. **T**u cogitas vt
f 5

Liber tertius

homo .in multis sentis sicut tibi human⁹ suad⁹ in tellectus. **D**ñe verū est quod dicas. **M**aior est solici tudo tua p me q̄s omnis cura quā ego possum gere/ rep me. **N**imis em̄ casu aliter stat q̄ nō p̄jcit omnē solicitudinē suā in te. **D**ñe dūmodo volūtas mea re cta ⁊ firma ad te pmaneat fac de me quidqd tibi pla cuerit. **N**on em̄ potest esse nisi bonū qdquid de me feceris. **S**i me vis esse in tenebris sis bñdictus .⁊ si me vis esse in luce sis iterū bñdictus. **S**i me digna ris cōsolari sis benedictus. et si me vis tribulari eq̄ sis semp bñdictus. **F**ili sic oxtet testare si mecum de sideras ambulare. **I**ta pmptus debes esse ad patiē dum sicut ad gaudendū. **I**ta libēter debes esse iops et paup sicut plenus ⁊ diues. **D**ñe libēter patiar p te qdquid volueris venire sup me. **I**ndifferēter vo lo de manu tua bonū ⁊ malū: dulce ⁊ amar̄ : letūz et triste suscipe. ⁊ p omīb̄ mīhi ptingentib⁹ gr̄as age re. **A**custodi me ab omī pctō: ⁊ nō tūnebo mortē nec infernū. dūmodo in eternū me nō p̄jcas. nec deles as me delibro vite. non mīhi nocebit quidqd vene rit tribulatōnis sup me.

Dō temporales miserie xp̄i exemplo eq̄ni miter sunt ferende Capitulū xx

Ili ego descēdi de celo p tua salute: suscep̄ pi tuas miseras nō necessitate s̄ chari tate trahēte: vt patientiā disceres: ⁊ tēpa les miseras nō indignāter ferres. **N**ā ab hora ort⁹ mei usq̄ ad exitū in cruce nō defuit mīhi tolerantia doloris. defectū rez tpaliū magnū habui. multas q̄ rimonias de me freq̄ter audiui: p̄fusiōes ⁊ opprobria benigne sustinui. p bñficijs īḡtitudinē recepi p miraculis blasphemias. p doctrina reprehensiōes.

Domine quia fuisti patiens in vita tua in hoc maxime implendo preceptum patris tui. dignum est ut ego miserrimus pectorum voluntate tuam patienter me sustineam: et donec ipse volueris onus corruptibilis vite pro salute mea portem. Nam et si onerosa senti presens vita facta est tamquam iam pro gloriam tuam valde meritoria atque exemplo tuo et sanctorum tuorum vestigium infirmis tolerabilior et clarior. sed et multo magis consolatoria quam olim in lege veteri fuerat cum porta celi clausa pressisteret et obscurior etiam via videbatur quam tam pauci regnum celorum querere curabantur. sed neque qui tunc iusti erant et salvandi ante passionem tuam et sacre mortis debitum celeste regnum poterant introire. O quanto tibi gratias teneor referre per rectam et bonam viam dignatus es mihi et cunctis fidelibus ad eternum regnum tuum ostendere. Nam vita tua via nostra et pro sanctam patientiam ambulamus ad te quem es corona nostra. Nisi tu nos processisses et docuisses quae sequentia curaret. Deinde quanto loqueretur retroque maneret nisi tua praelatura ex exempla inspiceret. Ecce adhuc te pescimus auditis tot signis tuis et doctrinis. quod fieret silentium lucis ad secundum te non haberemus.

De tolerantia iniuriarum: et quis verus patiens probetur Capitulum xxi.

Uid est quod loqueris fili. Cessa conqueri
q
considera meam et aliorum sanctorum passionem.
Non dum usque ad sanguinem restitisti. Nam
rum est quod tu pateris in proportione eorum qui tam multa
passi sunt. tam fortiter temptati. tam grauiter tribulati. tam multiplicitate probati et exercitati. Optime te igitur
aliorum grauiora ad mentem reducere: ut levius seras
tua minima. Et si tibi minima non videntur: vide ne
te tua faciat impatientia. Siue tamen parua siue magna
f 4

Liber tertius

sint stude cuncta patienter ferre. **N**uato melius te ad
patiendū disponis tanto sapientius agis et ampli
pmereris et feres leuius animo et vsu ad hoc nō se
gniter paratis. **N**ec dicas non valeo hoc ab homine
tali pati: nec huiuscmodi mihi patienda sunt. graue
em intulit damnum et improperat mihi que nūq; co
gitauerā. sed ab alio libenter patiar et sicut patienda
videro. **I**n sibi est talis cogitatio que virtutē pa
tientie nō considerat: nec a quo coronāda erit s; ma
gis psonas et offensas sibi illatas ppndit. **N**ō est
ver patiē q; nō vult pati nisi q; tū sibi visum fue
rit et a quo sibi placuerit. **V**erius autē patiēs non
attendit a quo homine. vtrū a plato suo an ab aliq;
equali aut inferiori. vtrū a bono et sancto viro v'l'a
puerso et indigno exerceat. sed indifferēter ab omni
creatura quantūcunq; et quotienscunq; ei aliqd ad
uersi acciderit. totum hoc gratāter de manu dei ac
cipit. et ingens luc reputat. qr nihil apud deū quā
tūlibet parvū p deo tñ passum poterit sine merito
trāsire. **E**sto igitur expeditus ad pugnā si vis habe
re victoriā. **S**ine certamie nō poteris venire ad pa
tiētie coronā. **S**i pati nō vis recusas coronari. si
autē coronari desideras certa viriliter: sustine patiē
ter. **S**ine labore nō tēdī ad requiē: nec sine pugna
quenitur ad victoriā. **F**ac mihi dñe possibile p gtiā
quod mihi impossibile videt p naturaz. **T**u scis q;
modicū possim pati et q; cito deīcior leui exurgēte
aduersitate. **A**fficiatur mihi quilibet exercitatio tri
bulatōis p nomē tuo amabilis et optabilis. **M**a pa
ti et vexari p te valde salubre est anie mee.

De confessione pprie infirmitatis et hui
vite miserijs. **C**apitulū pxi

Folium XXXVII

c
Onsiteor aduersum me iniusticiā meam
cōfitebor tibi dñe infirmitatē meā. **S**e
pe parua res est q̄ me deūcit et contrastat.
Propono me fortiter actus s̄z cū modica
temptatio venerit maḡ mihi fit angustia. **V**alde viliſ
qñq̄ res est vñ grauis temptatio puenit: et dū puto
me aliquantulū tutū cū nō sentio. inuenio me nōnūq̄
pene deuictū ex leui flatu. **V**ide ḡ dñe hūilitatē meā
et fragilitatē tibi vndiq̄ nota. **N**iserere mei et eripe
me de luto ut nō infigar: nō pmaneā deuictus vloq̄
quaq̄. **H**oc est quod me freq̄nter reuerberat et coraz
te cōfundit q̄ tā labilis sum et infirmus ad resistēdū
passiōibꝫ. **A**et si nō omnino ad cōfessionē trahit. tamē
mihi etiā molesta et grauis est eoz insectatio: et tedz
valde sic quotidie viuere ī lite. **E**xhīc nota fit mihi
ifirmitas mea. qz multo facilī? irruūt abominādē sp
fantasie q̄ discedunt. **U**ltinam fortissime de⁹ israel
zelator aiaꝫ fidelū. respicias serui tui labore et dolo
rē. assūtasq̄ illi in q̄ibꝫ ad q̄cunq̄ prexerit. **R**obora
me celesti fortitudine: neq̄ vetus hō misera caro spi
ritui necdum plene subiecta valeat dñari aduersus
quā certare optebit q̄diu spirat̄ in hac vita miseri
ma. **H**eu qlis est hec vita vbi nō desunt tribulatōes
et miserie: vbi plena laqueis et hostibꝫ sunt oīa. **N**az
vna tribulatōe seu temptatōe recedēte alia accedit: s̄z
adhuc priore durāte pflictu alij plures supueniūt et
insperate. **A**et quō p̄t amari vita habēs tātas amari
tudines: et tot subiecta calamitatibꝫ et miserijs. **Q**uō
etiā d̄r vita tot generans mortes et pestes: et tñ amar
et delectari ī ea a mult⁹ q̄rit̄. **R**ephendit̄ freq̄nter mū
dus q̄ fallax sit et van⁹. nec tñ facile relinq̄tur cū cō
cupiscētie carnis dñan̄. **S**z alia trahūt ad amādūz
alia ad p̄tēdū. **T**rahūt ad amore mūdi desideriū
carnis desideriuz oculoꝫ et supbia vite. sed pene ac
f. 5

Liber tertius

miserie seq̄entes ea odium mundi parvūt et tediūt. **G**z
vincit phdolor delectatio prava mente mūndo dedi-
tam. et esse sub sensib⁹ delicias reputat. qz dei suau-
tatem et internam virtutis amenitatē nec vīdit nec
gustauit. Qui aut̄ mundū pfecte cōtēnūt et deo viue-
re sub sancta disciplina student. isti diuinā dulcedi-
nē veris abrenūciatorib⁹ pm̄issam nō ignorāt. et qz
guiter mundus errat et varie fallit vident

D, in deo sup oia bona et dona req̄escendum ē
Capitulū xxiiij.

Sup omnia et in omnib⁹ req̄esce anima mea
in dño semp. qz ipse est sanctoz eterna re-
quies. Da mihi dulcissime et amātissime
ihu in te sup omnē creaturā req̄escere. sup omnē sa-
lute et pulcritudinē. sup omnem gl̄iam et honorem
sup omnē potentia et dignitatē. sup omnē scientiaz
et subtilitatē. sup omnes diuitias et artes. sup oēm
leticiā et exultatōem. sup omnē famā et laudē. super
omnē suavitatē et solatōem. sup omnem spem et p-
missiōem. sup omne meritū et desideriū. sup omnia
dona et mūera que potes dare et infundere. sup omne
gaudiū et iubilatōem quā p̄t mens cape et sentire.
Deniqz sup omnes angelos et archāgelos: et sup om-
nem exercitū celi. sup omnia visibilia et inuisibilia:
et sup om̄e qd tu de⁹ meus nō es. qz tu deus meus
sup omnia optimus es. tu solus altissim⁹. tu solus
potētissimus. tu solus sufficiētissimus et plenissim⁹
tu sol⁹ suauissimus et solaciosissim⁹. tu sol⁹ pulcer-
rimus et amantissimus. tu sol⁹ nobilissimus et glo-
riosissim⁹ sup omnia. in quo cūcta bona simul p-
fecte sunt fuerūt et erūt. atqz ideo min⁹ est et insufficiēs
quidqd p̄ter teipsum mihi donas. ut de teipo reue-
las vel pmittis te nō viso nec plene adepto. **N**m̄qz

dē nō p̄t cor meū vaciter req̄escere nec totalē st̄etari
nisi in te req̄escat. et oīa dona oīm̄q; creaturā trāscē
dat. **D**omi dulcissime spōse ihu xp̄e amator purissi
me dñator vniuersit creature q̄s mihi det p̄nas ke
libtatis ad voladū et pausandū i te. **D**omini ad plenū
dabit vacare mihi et videre q̄s suauis es dñe de⁹ me
us. **N**on ad plenū recolligā me i te. ut p̄ amore tuo n̄
sentiā me: s̄ te solū sup omnē sensum et modū in mō
nō oīb̄ noto. **N**ūc aut̄ freq̄nter gemo et infelicitatez
meā cū dolore porto: q̄r multa mala in hac valle mi
seriaz occurrit q̄ me sepi⁹ turbat tristat et obnu
bilat. sepi⁹ ipediuit et distractib⁹: alliciuit et implicat ne
libez habeā accessum ad te. et ne iocūdis fruar aples
xibus p̄sto sp̄ bt̄is spiritib⁹. **D**oneat te spiriū me
um et desolatio multiplex i terra. **I**ihu splēdor eter
ne glie solamē pegrinātis aīe. apud te est os meū si
ne voce: et silentiū meū loqtur tibi. **U**lq̄zq̄ tardat ve
nire dñs me⁹. **V**eniat ad me paupculū suū et letum
faciat. **D**ittat manū suā et me miserez eripiat de om
ni angustia. **V**eni veni: q̄r sine te nulla erit q̄eta dies
aut hora. q̄r tu leticia mea: et sine te vacua est mensa
mea. **D**iser sum et qdāmodo incarerat et qpedib⁹
guat donec luce p̄sentie tue me reficias ac libertati
dones. vultūq; amicabile demostres. **Q**uerat ali⁹ p
te aliud qdāq; libuerit: et mihi aliud interū nil pla
cet nec placebit: nisi tu de⁹ me⁹: spes mea. sal⁹ eterna
Nō reticebo nec dep̄cari cessabo donec grā tua re
uertat: mihiq; tu int̄loqr̄. **E**cce assuz. **E**cce ego ad
te q̄r inuocasti me. lachri et tue et desideriū aīe tue humili
atio tua et p̄tritio cordis inclinauit me et adduxer
unt ad te. **E**t dixi. domine inuocauit te et desiderauit
fui te: paratus omnia respuere ppter te. **T**u enim
prior excitasti me ut quererem te. **H**is ergo benedī
ctus domine qui fecisti hanc bonitatem cum seruo

Liber tertius

tuo fin multitudinē misericordie tue. **Q**uid habet
ultra dicere dñe seruus tuus coram te nisi ut humiliet
se valde aī te: memor semp prie iniquitatis et
vilitatis. **N**on em̄ est similis tui in cūctis mirabili
bus celi et terre. **S**unt opa tua bona valde domine
iudicia vera. et puidētia tua regunt vniuersa. **L**aus
ergo tibi et gl̄ia o patris sapientia. te laudet et bñdi-
cat os meū. aīa mea et cūcta creata simul.

De recordatiōe beneficiorū dei multipliciū.

Capitulū xxiiii.

Per dñe cor meū in legetua: et in prece-
ptis tuis doce me ambulare. **D**a mihi i-
telligere voluntatē tuam: et cum magna
reuerentia ac diligentī cōsideratiōe beneficia tua tā
in generali q̄s in speciali memorari: vt digne tibi ex-
hinc valeā gratias referre. **V**lex scio et confiteor nec
p minimo puncto me posse debitas gratiarū laudes
psoluere. **D**inor ego sum omnibus bonis mihi p-
stis. et cum tuā nobilitatem attendo: deficit p ma-
gnitudine illius sp̄ns meus. **O**mnia que in anima
habemus et in corpe et quecunq; exterius vel inter-
rius naturaliter vel supnaturaliter possidem⁹. tua
sunt beneficia: et te beneficium pium ac bonū ḡmen-
dant: a quo bona cuncta accepimus. **A**Et si ali⁹ plu-
ra. ali⁹ pauciora accepit: oīa tñ tua sunt: et sine te
nec minimum haberī potest. **I**lle qui maiora accepit
nō potest merito suo gloriari: nec sup alios extolli
nec minori insultare. qz ille maior et melior qui sibi
minus ascribit et in regratiādo hūilior est atq; deuo-
tior. **E**t qui omnib⁹ viliorē se existimat et idigniorē se
iudicat aptior est ad p̄cipiendū maiora. **Q**ui autem
pauciora accepit contrastari non debet nec indignā-
ter ferre neq; ditiori inuidere s̄ te poti⁹ attēdere et

tuam bonitatē maxime laudare q̄ tā affluēter: tam
 gratis tā libēter sine psonaz acceptōne tua munera
 largiris. **O**mnia ex te: z ideo in oīb̄ es laudandus.
Tu scis qd vnicuiqz donare expediat: z cur iste mi-
 nus z ille ampli⁹ habeat nō nostr⁹ sed tuū est hoc di-
 scernere: apud quē singulor⁹ diffinita sunt merita.
Vnde dñe deus p magno etiā reputo bñficio non
 multa habere vnde exterius z fm homines laus z
 gloria appareat. **I**ta vt quis considerata paupertate
 z vilitate psonae sive nō modo ḡuitatē aut tristiciam
 vel deiectōdem inde c̄cipiat. sed potius solatōnem
 z hilaritatē magnā. qz tu deus pauperes z hñiles at-
 qz huic mūdo despectos tibi elegisti in familiares z
 domesticos. **T**estes sunt ipli apli tui quos p̄cipes
 sup omnē terrā constituisti. fuerūt tamē sine quere-
 la cōuersati in mūdo tam hñiles z simplices sine oī
 malicia z dolo vt etiā pati c̄tumelias gauderēt pro
 nomine tuo. z que mūdus abhorret ipli amplectere
 tur affectu magno. **N**ihil ergo amatorē tuū z cogni-
 torē bñficioz tuoz ita letificare debz sicut volūtas
 tua in eo: z bñplacitū eterne dispositōnis tue. **D**qua
 tm̄ cōtentari debz et cōsolari vt ita libēter relit esse
 minimus sicut aliqz optaret esse maximus: z ita pa-
 cificus et contentus in nouissimo sicut in loco pri-
 mo: atqz ita libenter despabilis et abiect⁹: nullius
 quoqz nominis z fame: sicut ceteris honorabilior z
 maior in mūdo. **N**am volūtas tua z amor honoris
 tui omnia excedere debz: z plus eū consolari; magis
 qz placere qz oīa bñficia sibi data vel danda

De q̄ttuor magnā importātib⁹ pacē

Capitulum xxv.

Ili nunc docebo te viā pacis z vere liber-
tatis. **F**ac dñe quod dic⁹. quia hoc mihi

Liber tertius

gratum est audire. **S**tude filii alteri^o potius facere voluntatē q̄s tuā. **E**lige sp̄ minus q̄s plus habere. **N**uere semp inferiorē locū et omnibus subesse. **O**p̄ta semp et ora: ut voluntas dei integre in te fiat. **E**cce talis homo ingreditur fines pacis et quietis. **D**omine sermo tuus iste breuis multū in se p̄tinet p̄fectōis. parvus est dictu: sed plenus sensu et vber i fructu. **N**am si posset a me fideliter custodiri nō debe ret tam facilis in me turbatio oriri. nam quotiens me impacatū sentio et grauatū: ab hac doctrina me recessisse inuenio. **S**ed tu qui om̄ia potes et anime p̄fectū semp diligis. adauge maiore graz ut possim tuum p̄plere sermonē: et meam p̄ficere salutem.

Oratio p̄ cogitatōes malas La. xxvi.

Domine deus meus ne elongeris a me: de us meus in auxiliū meū respice: qm̄ iſur rexerunt in me cogitatōes vane: et timo res magni affligerentes animā meā. **N**uo p̄trāsibo il lesus: quomodo p̄fringā eā. **E**go inquit ante te ibo et glorioſos terre humiliabo. aperiā ianuā carceris et archana secretoꝝ reuelabo tibi. **F**ac dñe ut loque ris: et fugiant a facie tua omnes inique cogitatōes. **N**ec spes et vniqa cōsolatio mea ad te i omni tribu latōe p̄fugere: tibi p̄fidere: te ex intimo inuocare: et patienter consolatōnem tuam expectare

Oratio p̄ illuminatōe mentis deuotissima Capitulum xxvij.

Clarifica me bone ihu claritate eterni lu minis. et educ de habitaculo cordis mei tenebras vniuersas. **C**ohibe cogitatōes

multas : et elide vim facientes temptatōes. **P**ugna
fortiter p̄ me et expugna malas bestias: p̄cupiscētias
dico illecebrosas: vt fiat pax in virtute tua et abun-
dantia laudis tue resonet in aula sancta: hoc est in
conscientia pura. **I**mpera ventis et tempestatibus.
dic mari quiesce. dic aquiloni: ne flaueris: et erit trā/
quillitas magna. **E**mitte lucem tuā et veritatē tuā
vt luceat sup terram. qz terra sum ianis et vacua do
nec illumines me. **E**ffunde gratiā tuam desup. per/
funde cor meum gratia celesti. ministra deuotōnis
aqua ad irrigandā faciē terre. ad pducendū fructū
bonū et optimū. **E**leva mentē pressam mole pecca-
torum: et ad celestia totū desideriuz meū suspende.
vt gustata suauitate supne felicitatis pigeat de ter-
renis cogitare. **R**ape me et eripe ab omni creaturaz
indurabili consolatōe: qz nulla res creata appetitū
meū plenarie valet quietare et consolari. **R**uge me ti-
bi inseparabili dilectōis vinculo. quoniam tu sol⁹ amā-
ti sufficiis: et absqz te fruola sunt vniuersa.

De cuitatōne curiose inq̄sitois sup alte-
rius vita **C**apitulū xxviiij.

f **I**li noli esse curiosus: nec vacuas gere-
re solitudines. **Q**uid hoc vel illud ad
te: tu me sequere. **Q**uid enim ad te vtrū
ille sit talis vel talis. aut iste sic agit vel
loquitur: **T**u non indiges respondere pro alijs. sed
pro te ipso rationem reddes. **Q**uid ergo te implicas.
Acce ego omnes cognosco: et cuncta que sub fo-
le fiunt video: et scio qualiter cum unoquoqz sit:
quid cogitet: quid velit: et ad quem finem tendat
eius intentio. **N**ibi igitur cōmittenda sunt omnia
tu vero serua te in bona pace: et dimitte agitantem.

Liber tercius

agitare q̄ntum voluerit. Ueniet sup eūz q̄d q̄d secerit vel dixerit: q̄r me fallere nō p̄t. Non sit tibi cure de magni nominis vmbra et nō de multoz familia ritate nec de priuata hominū dilectōe. Ista ei generat distractōes et magnas in corde obscuritates. Libenter loq̄zer tibi verbū meū et abscōdita reuelarem si aduentū meū diligēter obfuares et ostiū cordis mihi apires. Esto puid et vigila in oratiōibz et hūilia te in oībus.

In q̄bus firma par cordis et verus pfectus cōsistit **Capitulū xxix.**

Illi ego locutus sum: Pacē relinquo vobis. pacē meā do vobis. nō quō mūdus dat ego do vobis. Pacem oēs desiderant sed q̄ ad verā pacē ptinent nō om̄is curāt. Pax mea cum hūilibus et māsuetis corde. Pax tua erit i mul ta patiētia. Si me audieris et vocē meā secur⁹ fueris poteris multa pace frui. Quid igit faciā. In omni re attēdet tibi q̄d facias et q̄d diccas: et omnē intētione tuam ad h̄ dirige ut mihi soli placeas. et extra me n̄ hil cupias vel q̄ras. sed et de alioz dictis vel factis nihil temere iudices. nec cū rebus tibi nō ɔmissis te implices: et poterit fieri vt parū vel raro turberis. Hū q̄ autē sentire aliquā turbatōe nec pati aliquā cor dis vel corporis molestia nō est p̄sentis t̄pis sed status eterne q̄etis. Non ergo estimes te verā pacē inueniēs se si nullā senseris grauitatē: nec tūc totū esse bonuz si neminē pateris aduersariū. nec hoc esse pfectuz si cūcta fiunt fīm tuū affectū. neq̄z tūc aliqd magni te reputes aut specialiter dilectū ex̄stimes si i magna fueris deuotōe atq̄z dulcedine. q̄r in istis nō ɔgnosci tur verus amator virtutis: nec in istis ɔsistit pfect⁹ et pfectio hoīs. In q̄ ergo dñe. In offerēdo te ex toto

corde tuo voluntati diuine. non querendo quod tua sunt
nec in paruo nec in magno : nec in tamen nec in eternitate.
ita ut in una eque facie in gloriam actum permaneas.
inter propria et contraria. omnia equa luce pensando. **E**i
fueris tam fortis et longanimus in spe ut subtracta inter-
iori consolatorem etiam ad ampliora sustinenda cor tuum
paraueris. nec te iustificaueris quod si hec tamquam pati
non deberes. sed me in omnibus dispositib; meis iusti-
ficaueris et sanctum laudaueris: tunc in vera et recta
via pacis ambulas: et spes indubitata erit quod rursus
in iubilo faciem meam sis visurus. **N**isi ad plenum tui
ipsius perpetuum generis scito quod tunc abundantia pa-
cis perfueris sum possibiliter tui incolatus.

De eminentia libere mentis. et quod supplex ora
tio magis meref esset lectio **L**ap. xxx.

Dominus hoc opus est perfecti viri nunquam ab intentione celestium animum relaxare. et inter multas curas quod si sine cura transire. non mori torpantis. sed progratiua quoddam libere mentis. nulli creature inordinata affectio adherendo. **O**bsecro te priusime deus meus perserua me a curis huius vitiis nemini mis implicer. a multis necessitatibus corporis ne voluntate capiar. ab universis animis obstaculis ne molestus fractus dehinciar. non dico ab his rebus quod toto affectu ambit vanitas mundana. sed ab his miseriis quod aiam serui tui communis maledicto mortalitatis per litera grauans et retardant ne in libertate spiritus quotidie libuerit valeat introire. **D**eus meus dulcedo infabilis verte mihi in amaritudinem omnem solatorem carnalem. ab eternoque amore me abstrahet et ad se intuitu cuiusdam boni delectabilis presentis male allicietur. **N**on me vincat deus meus non vincat caro et sanguis.

Liber tercius

non me decipiatur mūdus et brevis gl̄ia eius. nō me
supplantet dyabolus et astutia illi². Da mihi forti-
tudinē resistēdi. patientiā tolerādi. p̄stantiā p̄seuerā-
di. Da p̄ omnib⁹ mūdi p̄solatōibus suauissimā spi-
ritus tui vnc̄dēm: et p̄ carnali amore tui noīs infun-
de amore. Ecce cibus: potus: vestis ac cetera vtēsi-
lia ad corporis sustentaculū p̄tinentia seruēti spiritui
sunt onerosa. Tribue talib⁹ somētis sp̄ate vti. nō d̄
siderio nimio implicari. Ab h̄cere oīa nō licet. qz na-
tura sustentāda est. req̄rere aut̄ supflua et q̄ maḡ de-
lectant lex sancta phibet. nam alias caro aduersus
sp̄m insoleceret. Inter hec q̄so manus tua me regat
et doceat ne quid nūmū fiat

D, priuatus amor a summo bono maxi-
me retardat Cap. xxxi.

Ili optet te dare totū p̄ toto: et nihil tui-
ip̄ius esse. H̄cito q̄ amor tuūpius maḡ
nocet tibi q̄ aliq̄ res mūdi. Scdm amo-
rez et affectū quē geris quelib⁹ res pl⁹ vel minus ad-
heret. Si fuerit amor tuus pur⁹ simplex et bñ ordi-
natus eris sine captiuitate rez. Noli p̄cupiscere qd̄
nō licet h̄re. Noli h̄re qd̄ te p̄t impedire et libertate in-
teriori priuare. Mirū q̄ nō ex toto fundo cordis te
ip̄m mihi p̄mittis cū omnib⁹ que desiderare potes
vel h̄re. Quare vano merore p̄sumeris. Cur supflu-
is curis fatigar⁹. Sta ad bñplacitū meū: et nullum
patieris detrinētū. Si q̄ris h̄ v̄l illō et voluer⁹ esse
ibi vel ibi ppter tuū p̄modū et p̄priū bñplacitū ma-
gis habendū nūq̄ eris in q̄etudine: nec liber a solici-
tudine. qz in om̄i re repieſ aliq̄s defect⁹: et in om̄i lo-
co erit q̄ aduerset. Iuuat igit̄ nō q̄lib⁹ res adepta v̄l
m̄tiplicata exteri⁹: s̄z poti⁹ p̄tepta et decisā ex corde

radicibus. **P**ropterea non tu de celsu eris et divinitiaz intelligas. sed de honoris etiam ambitu ac vane laudationis desiderio quod oia trahunt cum mundo. **N**on enim pars loci si deest spiritus seruoris. Nec diu stabit pars illa quod sita fornicatus si vacat a vero fundamento stat cordis. **H**oc enim nisi steteris in me permutare te poteris sed non meliorare. **N**am occasio orta et accepta inuenies quod fugisti et amplius.

Oratio pro purgatione cordis et celesti sapientia
Capitulum xxxvij

Onfirmata me deus per gloriam sancti spiritus.
da virtutem corroborari in interiori hoice
et cor meum ab omni inutili solicitudine et
angore evacuare nec varijs desiderijs trahi cuiuscum
que rei vilis aut preceps: sed oia inspicere sicut trahunt
tia et me piter cum illis transiit. quod nihil permanens sub
sole: nisi oia vanitas et afflictio spiritus. **N**on quod sapientia quod
ita considerat. **D**a mihi domine celestis sapientia ut discas
te super oia querere et inuenire. super oia sape et diligere: et
cetera secundum ordinem sapientie tue. put sunt intelligere.
Da prudenter declinare blanditiae et patienter ferre
aduersitatem. quod hec magna sapientia non moueri omni
venio populo nec aurum male blanditiis prohibere syreni: sic enim
incepta pergitur via secure

Contra linguas obtrectatorum
Capitulum xxxvij

Illi non egredieris si quidam de te male
senserint et dixerint quod non libenter au-
diatis. **T**u deteriora de tempore sentire debes
et neminem infirmorem te credere. **S**i ambulas ab
intram: non multum ponderabis volatilia verba. **E**cce
non parua prudentia silere in tempore malo et introrsus

Liber tertius

ad me cōuerti nec hūano iudicio disturbari. **N**ō sit
pax tua in ore hoīm. siue em̄ bñ siue male interptati
fuerint. nō es igit̄ alter hō. **U**bi est ḫa pax et ḫa gl̄ia
Non in me. **E**t q̄ non appetit hoīb̄ placere nec di
splicere timet multa p̄fruet̄ pace. **A**x iordinato amo
re et vano timore oris oīs inquietudo cordis et distra
ctio sensuī.

Qualiter instantे tribulatōe deus inno
candus est et bñdicendus **L**ap. xxxiiij.

IEt nomē tuū dñe bñdictū in secula q̄ vo
luisti hāc tēptatōem et tribulatiōem ve
nire sup me. **N**ō possum eā effugere: s̄z ne
cessē habeo ad te p̄fugere ut me adiuves: et bonum
mīhi p̄uertas. **D**ñe mō sum in tribulatōe et nō ē cor
di meo bñ: s̄z multū veror a p̄nti passiōe. **E**t nūc p̄
dilecte qđ dicā. **D**e phēsus sum inter angustias sal
uifica me ex hora hac. **S**ed p̄pterea veni in hāc ho
ra ut tu clarificeris cū fuero valde hūiliatus et p̄ telis
beratus. **N**ō placeat tibi dñe ut eruas me. nam ego
paup qđ agere possum: et q̄ ibo sine te. **D**a patientiā
dñe etiā hac vice. **A**duua me de⁹ me⁹: et nō timebo
q̄stūcūq̄s ḡuatus fuero. **E**t nūc inter hec qđ dicam
Dñe fiat voluntas tua ego bñ merui tribulari et ḡua
ri. optet vtiq̄s ut sustineā et vtinā patiēter donec trā
seat tempestas et meli⁹ fiat. **P**otēs est aut̄ oīpotens
manus tua etiā hāc tēptatōem a me auferre et ei⁹ im
petū mitigare ne penit⁹ succubā. q̄madmodū et pri⁹
sepe egisti meū deus meus misericordia mea. **E**t qn
to mīhi difficultius: tanto tibi facilior est hec muta
tio dextre excelsi.